
 

 
 

 

ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO WEB 

AGLI ATTI 
 

 Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) - Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 – cd “Agenda SUD” 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-82       CUP: J61I23000480006 

 

DISPOSITIVO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEI TUTOR 
                       PROGETTO PON FSE “AGENDA SUD” – “A TUTTA LOGICA” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
  l’apprendimento” approvato con Decisione n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
            Europea (e successive modifiche ed integrazioni) ed alle azioni finanziate con il Fondo Sociale  
            Europeo (FSE); 
VISTO l’Avviso pubblico per l’Iniziativa “Agenda SUD” Prot. 134894 del 21 novembre 2023; 
VISTO il progetto dal titolo “A TUTTA LOGICA” predisposto da questa Istituzione  scolastica relativamente 
           all’avviso suddetto, approvato con delibera del Collegio dei Docenti del 29 febbraio 2024 e del  
           Consiglio di Istituto del 01 marzo 2024; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e  
           resilienza – Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
 l’apprendimento” Autorizzazione progetti Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la 
 quale è stata  finanziata la  realizzazione del progetto suddetto; 
VISTO il decreto Prot. n. 1327 del 12/02/2024 di assunzione in bilancio con il quale viene integralmente 
           iscritto nel Programma Annuale 2024 il finanziamento del Progetto di cui al presente avviso,  
           autorizzandone le spese nel limite fissato dal relativo piano finanziario, in applicazione dell’art.  34/ e  
           del Regolamento CE n.1260/1999 del Consiglio dell’Unione Europea del 21.06.1999 e successive  
           modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento interno per l’affidamento degli incarichi ad esperti; 
VISTO il DPR 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la nota dell’Autorità di gestione Prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa al reclutamento del    personale  
           esperto; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0029583 del 09/10/2020: “Trasmissione del  
           documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali  
           Europei 2014-2020 – Versione 2.0 Ottobre 2020”; 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Fara Filiorum Petri (Ch) 

 Via San Nicola, 2 C.A.P. 66010 
          Tel. 0871/70126 Fax 0871/79665 C.F. 80002270694 

 

www.icfarafpetri.edu.it 
chic83000g@istruzione.it                                     chic83000g@pec.istruzione.it                                                  

http://www.icfarafpetri.edu.it/
mailto:chic83000g@istruzione.it
mailto:chic83000g@pec.istruzione.it




 

VISTE                        le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi  
                              Strutturali Europei 2014-2020; 
TENUTO CONTO che ogni modulo di progetto prevede il coinvolgimento di figure obbligatorie quali esperti  
                              e Tutor; 
VALUTATA            la necessità di reperire n. 2 Tutor per il progetto “A TUTTA LOGICA” codice identificativo  
                              Progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-82; 
ATTESO                che, sulla base di quanto disposto dalle “Linee Guida” il conferimento degli incarichi deve 
                              avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento e che, pertanto,  
                              qualsiasi affidamento di incarico deve essere preceduto da specifiche procedure di 
                              selezione; 
CONSIDERATO   che la nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 prevede che: "L'istituzione scolastica  
                             deve verificare preliminarmente se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente  
                             le risorse professionali di cui ha necessità"; 
VISTO                  il proprio Avviso interno Prot. 3142 del 20.03.2024; 
VISTO                   che il termine stabilito per la presentazione delle candidature è stato rispettato;       
VISTO                   il dispositivo di nomina della Commissione di valutazione delle candidature pervenute; 
TENUTO CONTO che in data 27.03.2024 si è riunita la Commissione per le operazioni di valutazione delle  
                              candidature e che è stata stilata la graduatoria provvisoria; 
VISTA                    la pubblicazione della graduatoria provvisoria in data 28.03.2024 Prot. 3566; 
CONSIDERATO    che non è stato presentato alcun reclamo avverso la graduatoria provvisoria; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito - sezione PON “Agenda 
Sud” della graduatoria definitiva. 
 

 

 

                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                            Prof.ssa Liliana De Vincentiis 
               Documento firmato digitalmente ai sensi del     Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-04-03T09:43:39+0200
	LILIANA DE VINCENTIIS




